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Viorica Dăncilă féléves mérlege
Igazi sikerpropagandává kerekedett Viorica Dăncilă hét eleji beszámoló-
ja, amelyen kormánya féléves fennállásának megvalósításait ismertette: a 
miniszterelnök csupa pozitív eredményről számolt be. Mint kifejtette, az 
első hat hónapban 12 százalékkal nőttek az állami költségvetés bevételei 
az előző év azonos időszakához képest. Ez 15 milliárd lejt jelent, a tavalyi 
év első felében ugyanis 117,1, az idei esztendő első hat hónapjában viszont 
132 milliárd lej folyt be az államkasszába. A kormányfő szerint a többletet 
a lakosság jövedelmének növelésére, illetve beruházásokra költötték. Meg-
jegyezte: a jövedelemadóból származó bevételek a tavalyi 14,8 milliárdról 
11,7 milliárdra csökkentek. A miniszterelnök sikeresnek nevezte az euró-
pai uniós források lehívásának mértékét is, az ugyanis a tavalyi év utolsó 
hónapjában 16 százalékos volt, míg idén júniusban már 19 százalékos, mi-
közben az uniós átlag 20 százalék. Ez annyit jelent, hogy az idei első hat 
hónapban 6,8 milliárd eurót hívtak le. 

Oltáskommandó a kanyaró ellen
Az elszigetelten élő, a fertőzésnek leginkább kitett beoltatlan közösségek-
be szervezett „oltáskommandókkal” próbálják a román egészségügyi ha-
tóságok megfékezni a két éve tartó kanyarójárványt, amely a tisztiorvosi 
szolgálat pénteken közzétett heti jelentése szerint már 14 758 megbetege-
dést okozott és 59 halálos áldozatot követelt. Vasile Barbu, a betegjogvédel-
mi országos egyesület elnöke szerint fontos, hogy az oltási akció ne csak 
roma családokra, hanem minden elszigetelten élő, veszélyeztetett kiskö-
zösségre kiterjedjen, kizárólag a meggyőzésre alapozva kényszer vagy 
más etikátlan módszer alkalmazása nélkül. Milijana Grbic, az Egészség-
ügyi Világszervezet (WHO) romániai irodavezetője szerint a kanyarójár-
vány megfékezéséhez és a fertőzéssel szembeni kollektív védettség kiala-
kításához legalább 95 százalékos átoltottsági arányra van szükség.

Kiegészítik a nyugdíjtörvényt
Az új nyugdíjtörvény korrigálni fogja az idők folyamán összegyűlt egyenlőt-
lenségeket olyan személyek között, akik ugyanolyan körülmények között 
dolgoztak, mégis eltérő összeget kapnak kézhez aszerint, hogy mikor men-
tek nyugdíjba – jelentette ki Liviu Dragnea, a Szociáldemokrata Párt (PSD) 
elnöke. Leszögezte: egyetlen nyugdíj sem fog csökkenni, hanem valameny-
nyi nőni fog. Megjegyezte ugyanakkor, hogy az új nyugdíjtörvény nem lesz 
érvényes a különleges nyugdíjakra. Dragnea arról is beszélt, hogy a készü-
lő új nyugdíjtörvény teljesen a hozzájárulástól teszi függővé a nyugdíjat, az 
alkalmazott pedig évente tájékoztatást fog kapni, amelynek alapján ki tud-
ja majd számolni várható nyugdíját. Dragnea kifejtette: az új törvény beve-
zet egy képletet, amely a nyugdíj kiszámításánál figyelembe veszi a nyug-
díjpontok számát és értékét. A nyugdíjpont értékét átlagosan 25 év hoz-
zájárulási időszakra állapítják meg, és kiigazítják az éves infláció rátájá-
val. „Mivel 5,2 millió romániai nyugdíjas van, akiknek újra kell számolni a 
nyugdíját, az új algoritmus 2021-től lép érvénybe” – magyarázta Dragnea.

Négyen pályáznak 
a korrupcióellenes főügyészi állásra
Négy ügyész pályázik a korrupcióellenes főügyészi posztra, amely azt kö-
vetően üresedett meg, hogy Klaus Johannis államelnök leváltotta Laura 
Codruţa Kövesit. A jelentkezési idő hétfői lejártáig pályázatot nyújtott be 
Florentina Mirica, aki a DNA korrupcióellenes osztályának vezető ügyé-
sze. A román média szerint Miricát maga Kövesi léptette elő, az ő nevéhez 
fűződik egyebek mellett Gabriel Oprea volt miniszterelnök-helyettes elle-
ni vádemelés. Jelentkezett még a főügyészi posztra Marius Iacob, a DNA 
főügyész-helyettese, Elena Grecu, a DNA egyik részlegvezetője, valamint 
Cristian Lazar, legfőbb ügyészség büntetőjogi részlegének vezetője. Toader 
hétfőn délután úgy nyilatkozott, hogy mind a négy jelölt jól felkészült ügyész.

Sertéspestis Bihar megyében
Megerősítette az afrikai sertéspestis jelenlétét a Román Állategészség-
ügyi Hatóság a Bihar megyei Kiskereki település egyik házisertés-állomá-
nyában. A kitörés körül felállított 10 kilométeres sugarú megfigyelési kör-
zet Magyarországra, Hajdú-Bihar megyébe is átnyúlik, az érintett terüle-
ten azonban sertést nem tartanak. A román hatóság a vírust július 13-án 
mutatta ki az érintett területen. Az eset miatt a román és a magyar Állat-
egészségügyi Szolgálat szakemberei megtették a szükséges intézkedése-
ket, többek között felfüggesztették a környék állategészségügyi vásárait. 
Az afrikai sertéspestis – amely nem azonos a klasszikus sertéspestissel – 
az emberre nem veszélyes, de nagy veszélyt hordoz a sertésállományokra.

Donald Trump: semmit nem adtam fel

„Nem adtam fel semmit” a Vlagyimir Putyin orosz elnökkel Helsinkiben 
tartott találkozón – írta Donald Trump amerikai elnök (képünkön) egyik 
Twitter-bejegyzésében. Az elnök kitartott véleménye mellett, miszerint az 
amerikai média negatív képet rajzolt a július 16-án tartott orosz–amerikai 
csúcstalálkozóról.  Az elnököt erőteljes bírálatok érték a múlt héten a hel-
sinki csúcs miatt, amelyen a két elnök a plenáris tárgyalás mellett négy-
szemközti megbeszélést is folytatott. E megbeszélésen csupán a két elnök 
és tolmácsaik voltak jelen, és a Fehér Ház nem hozott nyilvánosságra konk-
rét részleteket az elhangzottakról. Emiatt néhány demokrata párti politi-
kus még azt is felvetette, hogy a kongresszus elé kellene idézni a tolmá-
csot, hogy beszámoljon az elhangzottakról.

Változatlanul vezet a Fidesz–KDNP
Továbbra is tartja júniusban mért rekordmagas népszerűségét a Fidesz-KDNP, 
a Jobbik lejtmenetben van – derül ki a Nézőpont Intézetnek a Magyar Idők cí-
mű napilapnak készített júliusi felméréséből. A közvélemény-kutatás szerint 
a Jobbik az áprilisi választásokat követően hónapról hónapra veszít népszerű-
ségéből. A pártra júniushoz képest újabb 1 százalékponttal kevesebben sza-
vaznának, a megkérdezettek 10 százaléka. A Toroczkai László vezetésével jú-
niusban megalakult Mi Hazánk Mozgalom a választókorú népesség 1 száza-
lékát tudhatja maga mögött. A teljes felnőtt korú magyar népesség 42 száza-
léka szimpatizál a Fidesz-KDNP-vel. A kormánypártok megtartották a május-
ban és júniusban mért, 3 milliót is jelentősen meghaladó támogatottságukat. 
Az MSZP-Párbeszéd 6, a DK 4, az LMP 3, a Momentum 2, a Kétfarkú Kutya Párt 
pedig 1 százalékon áll. A legvalószínűbb listás választási eredményekre – a 
választási részvételüket biztosra ígérők potenciális pártpreferenciájára – vo-
natkozó becslés szerint a Fidesz-KDNP 55 százalékot szerezne egy esetleges 
voksoláson, amely szintén megegyezik az előző hónapi értékkel.

Egymillió migránssal nőtt 
az Európai Unió lakossága
Egy év alatt nagyjából egymillióval bővült az Európai Unió lakossága, amely 
2018. január 1-jén 512,6 millió volt a becslések szerint, a növekedés oka a po-
zitív migrációs egyenleg. Tavaly nem volt természetes népességnövekedés: 
a mindössze 5,1 millió születésre 5,3 millió halálozás jutott. A közzétett ada-
tok szerint 19 uniós tagországban nőtt a népesség 2017-ben, kilencben pe-
dig csökkent. A legnagyobb emelkedést Máltán, Luxemburgban, Svédország-
ban, Írországban és Cipruson regisztrálták, míg a skála másik végén Litvá-
nia, Horvátország, Lettország, Bulgária és Románia áll. Magyarország lé-
lekszáma körülbelül 20 ezer fővel csökkent – áll az Eurostat jelentésében.

Brexit: a kilépés újabb veszélyei
Forrongás veszélyére figyelmeztetett az Amazon internetes óriás nagy-bri-
tanniai vezetője abban az esetben, ha a szigetország tagsága megállapodás 
nélkül szűnne meg az Európai Unióban. Doug Gurr, a brit kormány Brexit-
tárgyalásokért felelős új minisztere, Dominic Raab által rendezett magas 
rangú üzleti találkozón adott hangot véleményének. Theresa May miniszter-
elnök hivatala nem tulajdonított nagy jelentőséget ennek. Az Amazon csak az 
egyike azoknak a vállalatoknak, amelyek egy megállapodás nélküli Brexit 
veszélyeire figyelmeztetnek. Korábban többek közt az Airbus és a Jaguar 
Land Rover is elképzelhetőnek nevezte, hogy a kilépést övező gazdasági-po-
litikai bizonytalanság miatt kénytelen külföldre vinni munkahelyeket és be-
ruházásokat. A Ryanair ír diszkont légitársaság is úgy vélekedett, hogy je-
lentős az esélye a megállapodás nélküli Brexitnek.

Megbosszulta Izrael a lelőtt katonáját
Izrael nagyszabású támadást indított a Hamász gázai-övezeti létesítmé-
nyei ellen, miután az övezetet uraló radikális iszlamista szervezet mes-
terlövészei megöltek egy izraeli katonát. A 2014-es Erős Szikla hadműve-
let óta a legsúlyosabb veszteség érte az izraeli hadsereget, amikor a Gá-
zai-övezetből lelőtték a határ túloldalán járőröző egyik izraeli katonát. 
Az incidens után a határ mindkét oldalán tűzharc bontakozott ki, amely-
ben négy palesztin életét vesztette. Ezután rendkívüli tanácskozást tar-
tott Tel-Avivban, a hadsereg főhadiszállásán Benjámin Netanjahu minisz-
terelnök, Avigdor Liberman védelmi miniszter és Gadi Ejzenkot vezér-
kari főnök, majd megindították a Hamász katonai infrastruktúrája elleni 
nagyszabású támadást. A hadsereg közleményben jelentette be, hogy ez 
válasz a fegyveres erők elleni súlyos incidensre. „A Hamász viselni fogja 
a felelősséget tettéért. A hadsereg fokozott biztonsági készültségben áll” 
– hangsúlyozták.

1 hónap                     15 lej

3 hónap                     45 lej

6 hónap                     90 lej

12 hónap                 170 le

Szer kesz tõ ség és ki adó hi va tal: 
400185 Ko lozs vár, Onisifor Ghibu (volt Eper jes) 
ut ca 14. szám
tel.: 0364-142301, 0264-455959,
fax: 0264-455969
e-mail cím: office@erdelyinaplo.ro

ELŐFIZETÉSEKÉRT  HÍVJANAK!
A lap Er dély egész te rü le tén elõ fi zet he tõ a pos ta hi-
va tal ok ban. A Ko lozs vá ri Pos ta igaz ga tó ság hoz tar-
to zó me gyék ben (Kolozs, Szil ágy, Bi har, Szatmár, 
Mára maros, Beszterce-Naszód) la punk saj tó ka ta-
ló gus-szá ma 14041; a Bras sói Pos ta igaz ga tó ság-
hoz tar to zó me gyék ben (Bras só, Kovászna, Har gi ta, 
Ma ros, Fe hér és Szeben) a ka ta ló gus szám 15028, 
a Te mes vá ri Pos ta igaz ga tó ság hoz tar to zó me gyék-
ben (Temes, Arad, Hunyad, Krassó-Szörény) pe dig 
13127. Az elõ fi ze tés dí ja egy hó nap ra 15 lej. 

La pun kat megrendelheti az Udvarhelyi Híradó lap-
cso  port terjesztõinél: Udvarhelyszék: Ud var he lyi 
Hír adó (0266-218361), Csík: Csí ki Hír lap (0266-
372370), Ma rosszék: Vá sár he lyi Hír lap (0265-
260170), Gyergyó: Gyergyói Hír lap (0266-361201), 
illetve az alábbi lapterjesztõ cégeknél: Ko lozs vár: 
Apex (0264-596213), Ka lo ta szeg: Ampress (0744-
516547), Szat már me gye: Inform Me dia (0261-
711731), Há rom szék: H-Press (0754-042502, 
0267-310384). MT Press – Bu ka rest, Dé va, Zilah, 
Szat már né me ti – 021-2554816.

A lap sza bad el adás ban Er dély egész te rü le tén 
meg vá sá rol ha tó az új sá gos stan dok nál, üz le tek és 
nagy áru há zak új ság áru dá i ban, va la mint a köz sé gi 
és fa lu si ma gán ter jesz tõk nél. Sza bad el adás ban egy 
lap szám ára 4 lej. 

Kül föl di elõ fi ze tõ ink ban ki át uta lás sal ren del he tik 
meg la pun kat: Eurószámla: RO64 RZBR 0000 0600 
1155 7082, Raiffeisen Bank, Ko lozs vár.
Egy hó na pi elõ fi ze tés Eu ró pá ba 5 euró. 
Hir de tés fel vé tel a szer kesz tõ ség ben. Ké rés re rész-
le tes tá jé koz ta tót kül dünk ár aján la ta ink ról.

FO
NT

OS
!

A S
ZE

RK
ES

ZT
ÕS

ÉG
 CÍ

ME
:

SZ
ER

KE
SZ

TÕ
SÉ

G

� az (X)-szignóval el lá tott szö ve gek   
fi ze tett rek lá mok, köz le mé nyek. 
� a meg je lent írá sok nem fel tét  le nül
a szerkesztõség vé le mé nyét tük   rö zik!
� Szerkesztõségünk fenn tart ja a jo got, 
hogy a be ér ke zett le ve lek és más fé le írá sok 
közlésérõl dönt sön.
� Kéz ira to kat nem õrzünk meg, 
és nem kül dünk vis  sza!

Hon lap: www.erdelyinaplo.ro
Hir de tés fel vé tel és ter jesz tés a fenti címen hét-
köznap 8–16 óra között.

a lap meg je le nik min den csü tör tö kön.
Kiadó: príma press Kft. 
ISSN: iSSN 1223-1223

Felelõs  szer kesz tõ: Makkay Jó zsef

Ügyvezető: Szőke László

Lap szer kesz tõk:
Kádár Hanga, Nánó Csa ba, 
So mo gyi Bo tond

Főmunkatársak:
Borbély Zsolt Attila,  
Péter Beáta, Sütő Éva

Műsormelléklet: Gräf Botond

Fotó: boda l. gergely




